TRƯỜNG THCS ÁI MỘ
NĂM HỌC 2021 - 2022
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ngọc Lâm, ngày 31 tháng 8 năm 2021

KẾ HOẠCH
CÔNG TÁC ĐỘI, KHỐI CHỦ NHIỆM THÁNG 9/ 2021

1. Tuyên truyền thông qua website, sổ liên lạc điện tử, bảng tin:
- Hoạt động chào mừng kỷ niệm 76 năm ngày Quốc khánh (02/9/1945-02/9/2021).
- Chỉ thị 800/CT-BGD&ĐT ngày 24/8/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về thực hiện nhiệm vụ năm học 2021-2022
	- Tổ chức lễ khai giảng năm học 2021-2022 trực tuyến Chủ nhật ngày 05/9/2021 trên sóng của Đài phát thanh – Truyền hình Hà Nội trên kênh truyền hình HI, H2, kênh phát thanh sóng FM
- Tuyên truyền về công tác phòng chống dịch Covid-19
- Thực hiện Kế hoạch số 32/KH-THCS ngày 18/8/2021 của trường THCS Ái Mộ về việc dạy học trực tuyến từ ngày 06/9/2021; Nội quy học trực tuyến
- Tuyên truyền phòng chống bạo lực học đường, xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực. Giáo dục kỹ năng sống, kỹ năng tự bảo vệ bản thân trong học sinh.
2. Tổ chức “Ngày sinh hoạt tập thể” ngay sau lễ khai giảng năm học mới từ 8h30 đến 9h30; GVCN thực hiện trực tuyến với học sinh của lớp chủ nhiệm
 3. GVCN, GV bộ môn kiểm tra sĩ số chuyên cần, ổn định nề nếp, thực hiện nội qui trường, lớp trong học trực tuyến.
4. GVCN tuyên truyền: thực hiện luật ATGT đội mũ bảo hiểm khi đi xe đạp điện, khi ngồi sau xe máy, phòng chống tai nạn thương tích; phòng chống dịch sốt xuất huyết, các bệnh giao mùa.
5. Tổ chức kiểm tra sách vở, đồ dùng học tập, túi lưu bài kiểm tra: khi học sinh đi học trực tiếp
6. Tiếp tục phong trào “Mua, đọc và làm theo báo Đội”.
7. Tổ chức tặng quà trung thu cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn.
8. Tổ chức Đại hội Chi đội mẫu: 8A; Đại hội đại trà theo hình thức trực tuyến (khi có công văn hướng dẫn của Hội đồng đội quận Long Biên)
9. Tiếp tục tham gia các cuộc thi theo phát động
10. Lớp 7A, B, C, D học tin học quốc tế
11. Đăng ký học CLB em yêu thích các môn văn hóa khối 6,7,8
12. Thực hiện một số các hoạt động như: Thành lập đội sao đỏ, đội phát thanh măng non khi học sinh đi học trực tiếp
13. Triển khai đăng ký bảo hiểm y tế (bắt buộc), bảo hiểm thân thể (tự nguyện)
14. Học sinh tham dự CLB em yêu thích cấp quận khối 9 theo lịch của Phòng GD
15. GVCN, GVBM khối 6 hướng dẫn học sinh phương pháp học tập cấp THCS.

	Nơi nhận:
- BGH: để chỉ đạo
- GVCN 36 lớp, TPT: để thực hiện
- Công khai: Phòng HĐ, website.
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG
[bookmark: _GoBack](Đã ký)

Ngô Thị Nga